
OKRESNÝ ÚRAD NOVÉ ZÁMKY
POZEMKOVÝ A LESNÝ ODBOR

Podzámska 25, 940 02  Nové Zámky____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-NZ-PLO-2025/012715-003

Nové Zámky
24. 03. 2025

Rozhodnutie
o mimoriadnom povolení lovu

Popis konania / Účastníci konania
Okresný úrad Nové Zámky, pozemkový a lesný odbor, ( ďalej aj „OU-NZ-PLO“ ) ako vecne a miestne príslušný
orgán štátnej správy lesného hospodárstva a poľovníctva v zmysle § 71 ods. 2 písm. c) a § 56 ods. 7 zákona NR
SR č. 274/2009 Z.z. o poľovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ( „ďalej
len „zákon o poľovníctve“ ) a § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov ( „ďalej
len „Správny poriadok“ ) na základe žiadosti Obce Belá, Obecný úrad, Belá 32, 943 53 Belá, zo dňa 07.03.2025,
vo veci udelenia mimoriadneho povolenia lovu líšky hrdzavej na nepoľovných plochách v intraviláne obce Belá
rozhodol takto:

Výrok
V zmysle § 56 ods. 7 zákona o poľovníctve

povoľuje

lov líšky hrdzavej na nepoľovných plochách
v intraviláne obce Belá
Vykonaním lovu OU-NZ-PLO poveruje Poľovnícku spoločnosť Jägermeister, sídlo: 943 53 Belá 156, IČO:
37868560 do konca roka 2025 od právoplatnosti tohto rozhodnutia.

Vykonanie lovu líšky hrdzavej sa povoľuje za týchto podmienok:
1. Dodržiavanie bezpečnostných predpisov pri zaobchádzaní a manipulácii so zbraňou.
2. Lov líšky hrdzavej realizovať len v nevyhnutných prípadoch a to len zákonom povoleným spôsobom bez ohrozenia
ľudského zdravia a ľudských životov.
3. V prípade ulovenia líšky hrdzavej bezodkladne odstrániť ulovené kusy z nepoľovných plôch.

Odôvodnenie
OU-NZ-PLO ako orgán štátnej správy lesného hospodárstva a poľovníctva obdržal dňa 10.03.2025 žiadosť od Obce
Belá, Obecný úrad, Belá 32, 943 53 Belá, o udelenie mimoriadneho povolenia lovu líšky hrdzavej na nepoľovných
plochách v intraviláne obce Belá. Dôvodom žiadosti je zvýšený výskyt líšky hrdzavej v intraviláne obce, škody na
hydine a obavy o bezpečnosť obyvateľov.
V zmysle § 56 ods. 7 zákona o poľovníctve, ak vznikne potreba obmedziť stavy niektorého druhu zveri na
nepoľovných plochách okrem farmových chovov, povoľuje lov zveri na týchto plochách na žiadosť ich užívateľov
príslušný okresný úrad. Vykonaním lovu poverí okresný úrad užívateľa poľovného revíru, v ktorého obvode sa
nepoľovné plochy nachádzajú. Ak sa nepoľovné plochy nachádzajú na hranici poľovných revírov, poverí vykonaním
lovu užívateľa poľovného revíru s najdlhšou spoločnou hranicou.



2 / 2

Okresný úrad Nové Zámky, pozemkový a lesný odbor oznámil listom č. OU-NZ-PLO-2025/012715-002 zo dňa
12.03.2025 začatie konania vo veci mimoriadneho povolenia lovu na nepoľovnej ploche v intraviláne obce Belá
a zároveň upovedomil účastníkov konania, že v súlade s § 23 ods. 1 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v
znení neskorších predpisov so súvisiacim spisovým materiálom sa môžu oboznámiť na OU-NZ-PLO číslo dverí
322, počas stránkových hodín.
Zároveň v zmysle § 33 odsek 1 zákona číslo 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov OU-NZ-
PLO dal účastníkom konania možnosť vyjadriť sa k spisovému materiálu, jeho podkladom i k spôsobu jeho zistenia,
prípadne navrhnúť jeho doplnenie v lehote do 5 dní od doručenia upovedomenia.
Žiadny z účastníkov konania sa v stanovenej lehote k upovedomeniu nevyjadril a správny orgán má za to, že poverená
poľovnícka organizácia súhlasí s poverením vykonania mimoriadneho lovu.
OU-NZ-PLO zistil, že intravilán obce Belá sa nachádza v poľovnom revíri Belá, ktorého užívateľom je Poľovnícka
spoločnosť Jägermeister, sídlo: 943 53 Belá 156, IČO: 37868560. OU-NZ-PLO preto poveruje vykonaním lovu
Poľovnícku spoločnosť Jägermeister, sídlo: 943 53 Belá 156, IČO: 37868560.
Na základe týchto skutočností orgán štátnej správy poľovníctva rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti
tohto rozhodnutia.

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu možno podľa § 54 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov
podať odvolanie do 15 dní, odo dňa jeho oznámenia, na Okresný úrad Nové Zámky, pozemkový a lesný odbor. Toto
rozhodnutie nie je preskúmateľné súdom podľa § 177 a nasl. Zákona č. 162/2015 Z. z. Správneho súdneho poriadku,
pokiaľ nebol vyčerpaný riadny opravný prostriedok.

Ing. Marek Šebík
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10224

Doručuje sa
Obec Belá, okres Nové Zámky, Belá 32, 943 53  Belá, Slovenská republika
Poľovnícka spoločnosť Jägermeister, Belá 158, 943 53  Belá, Slovenská republika


